
 

 

 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Восьмой созыв – внеочередное пятое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
16 декабря 2025 года                                                              № 30 

город Котовск 

   

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 29.09.2022 № 334 «Об утверждении 

Положения об оплате труда, выплате на оздоровление муниципальным 
служащим города Котовска Тамбовской области» 

 

    Рассмотрев представленный администрацией города проект решения 

«О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области  от 29.09.2022 №334 «Об утверждении 
Положения об оплате труда, выплате на оздоровление муниципальным 
служащим города Котовска Тамбовской области», учитывая заключение 
постоянных комиссий Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области,  

 

Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л : 
 

 1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 29.09.2022 № 334 «Об утверждении Положения об 
оплате труда, выплате на оздоровление муниципальным служащим города 
Котовска Тамбовской области», следующие изменения: 
 преамбулу изложить в следующей редакции: 
 «На основании Федеральных законов от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", Законов Тамбовской области от 4.07.2007 г. № 223-З "О 
муниципальной службе в Тамбовской области",  от 01.07.2009 г. № 538-З 

"О классных чинах муниципальных служащих в Тамбовской области", 

 Устава городского округа города Котовска Тамбовской области, учитывая 
заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области,  Котовский городской Совет народных 
депутатов Тамбовской области решил:»; 

https://internet.garant.ru/#/document/28190999/entry/0


 2 

 приложение №1 к Положению об оплате труда, выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области, изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
 приложение №8 к Положению об оплате труда, выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области, изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года, за 
исключением абзаца пятого пункта 1 настоящего решения, который 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 
  
 
 

 Временно исполняющий 
полномочия главы города 
Котовска Тамбовской области 

                              А.В.Плаксин 

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                           
                                           А.В. Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 Приложение №1 

к решению 5 внеочередного заседания  
Котовского городского Совета 
народных депутатов 8 созыва 

           от 16.12.2025 № 30 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению об оплате труда, 
выплате на оздоровление 

муниципальным служащим города 
Котовска Тамбовской области 

 
Размеры  

должностных окладов муниципальных служащих 

 

Наименование должности Должностной 
оклад, руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 

местного самоуправления  
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения  

трудового  договора с установленным кругом обязанностей  
по обеспечению исполнения полномочий органа  

местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 8593 

Начальник отдела 7811 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Юрисконсульт 5898 

Ведущий специалист 5332 

 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления 

 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей  
по обеспечению исполнения полномочий  

органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 9653 

Заместитель главы администрации 9098 

Председатель комитета 8593 

Начальник отдела 7811 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель председателя комитета 7376 



 4 

Заместитель начальника отдела 7310 

Главный бухгалтер 6582 

Начальник отдела комитета 6582 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5898 

Ведущий специалист 5332 

 

Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольном органе 
муниципального образования 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор  6582» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 5 

Приложение №2 

к решению 5 внеочередного заседания  
Котовского городского Совета 
народных депутатов 8 созыва 

           от 16.12.2025 № 30 

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8  
к Положению об оплате труда, 

выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города 

Котовска Тамбовской области 
 

 

 

Размеры  
ежемесячной надбавки за классный чин 

 

Наименование классного чина Надбавка за 
классный чин 

(рублей в месяц) 

Высшая группа должностей 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 6799 

Действительный муниципальный советник 2 класса 6459 

Действительный муниципальный советник 3 класса 6120 

Главная группа должностей 

 

Муниципальный советник 1 класса 5271 

Муниципальный советник 2 класса 4932 

Муниципальный советник 3 класса 4592 

Ведущая  группа должностей 

 

Советник муниципальной службы 1 класса 3912 

Советник муниципальной службы 2 класса 3573 

Советник муниципальной службы 3 класса 3232 

Старшая  группа должностей 

 

Референт муниципальной службы 1 класса 2892 

Референт муниципальной службы 2 класса 2637 

Референт муниципальной службы 3 класса 

 

2382» 

 

 

 

 

 


